
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 12 grudnia 2025 r. 

Poz. 1246 

ZARZĄDZENIE NR 76 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 grudnia 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw Przeciwdziałania Sytuacjom 

Kryzysowym i Zagrożeniom Środowiskowym na Rzece Odrze 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 256 Prezesa Rady Ministrów z dnia 5 lipca 2023 r. w sprawie Międzyresortowego Zespołu do

spraw Przeciwdziałania Sytuacjom Kryzysowym i Zagrożeniom Środowiskowym na Rzece Odrze (M.P. poz. 696) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – minister właściwy do spraw klimatu albo jego przedstawiciel w randze sekretarza

stanu albo podsekretarza stanu;

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – w randze dyrektora albo zastępcy dyrektora komórki organizacyjnej

w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw klimatu wyznaczony przez przewodniczącego Zespołu;

3) pozostali członkowie Zespołu:

a) minister właściwy do spraw gospodarki wodnej albo jego przedstawiciel w randze sekretarza stanu albo

podsekretarza stanu,

b) minister właściwy do spraw aktywów państwowych albo jego przedstawiciel w randze sekretarza stanu albo

podsekretarza stanu,

c) minister właściwy do spraw gospodarki surowcami energetycznymi albo jego przedstawiciel w randze sekre-

tarza stanu albo podsekretarza stanu,

d) minister właściwy do spraw wewnętrznych albo jego przedstawiciel w randze sekretarza stanu albo pod-

sekretarza stanu,

e) minister właściwy do spraw rybołówstwa albo jego przedstawiciel w randze sekretarza stanu albo podsekretarza

stanu,

f) Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska,

g) Główny Inspektor Ochrony Środowiska,

h) Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie,

i) Dyrektor Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego,

j) Dyrektor Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowego Instytutu Badawczego,

k) Dyrektor Instytutu Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza – Państwowego Instytutu Badawczego,



Monitor Polski – 2 – Poz. 1246 

l) przedstawiciel Wojewody:

– Dolnośląskiego,

– Lubuskiego,

– Opolskiego,

– Śląskiego,

– Zachodniopomorskiego

– odpowiedzialny za zarządzanie kryzysowe – w randze dyrektora albo zastępcy dyrektora w urzędzie

obsługującym Wojewodę;

4) sekretarz Zespołu – pracownik urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw klimatu wyznaczony przez

przewodniczącego Zespołu.

2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a–h, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez

upoważnionych przez nich przedstawicieli w randze co najmniej zastępcy dyrektora komórki organizacyjnej w urzędzie 

obsługującym członka Zespołu. 

3. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. i–k, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez

upoważnionych przez nich przedstawicieli w randze zastępcy dyrektora instytutu. 

4. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. l, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez

upoważnionych przez nich przedstawicieli w randze co najmniej zastępcy dyrektora komórki organizacyjnej w urzędzie 

obsługującym Wojewodę. 

5. Przewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek innego członka Zespołu, może zapraszać do

prac w Zespole, z głosem doradczym, przedstawicieli organów administracji rządowej i samorządowej oraz ekspertów, 

których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespołu.”; 

2) w § 4:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu jego obowiązki wykonuje zastępca przewodni-

czącego Zespołu.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy lub na wniosek 

członka Zespołu, tworzyć grupy robocze złożone z członków Zespołu, z osób zaproszonych do udziału w pracach 

Zespołu, o których mowa w § 3 ust. 5, oraz z pracowników urzędów obsługujących członków Zespołu lub repre-

zentowanych przez nich podmiotów, wyznaczonych przez członków Zespołu.”; 

3) po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu:

„§ 9a. Przewodniczący Zespołu przedstawia Prezesowi Rady Ministrów sprawozdanie roczne z realizacji zadań 

Zespołu, do dnia 15 marca roku następującego po roku, którego dotyczy sprawozdanie.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


